Oggetto: Gara a procedura aperta per la fornitura di Licenze d’'uso Microsoft Enterprise Agreement e dei servizi
connessi per le Pubbliche Amministrazioni - ID 1595

I chiarimenti della gara sono visibili anche sul sito www.mef.gov.it sotto la dicitura Concorsi e Bandi - Gare in Corso,
sul sito www.consip.it e sul sito www.acquistinretepa.it.
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1) Domanda
Documento: Bando GUUE I111.2.2) Capacita economica e finanziaria — Bando GURI 17.2 Capacita economica e
finanziaria

Domanda: Nel primo documento viene richiesta una capacita economico finanziaria non inferiore a Euro 3.500.000,00
= (tremilionicinquecentomila/00) mentre nel secondo documento viene richiesta una capacita economico finanziaria
non inferiore a Euro 1.400.000,00 = (unmilionequattrocentomila/00), si chiede di chiarire quale deve essere il valore di
fatturato specifico richiesto per la partecipazione al presente bando di gara.

Risposta

Il valore di fatturato specifico richiesto per la partecipazione al presente bando di gara & quella espressa nel Bando
GURI 17.2 Capacita economica, non inferiore a Euro 1.400.000,00 = (unmilionequattrocentomila/00).

2) Domanda
Documento: Disciplinare, par. 2.2, pag. 10

Domanda: Visto che I'Importo Globale Massimo della Convenzione (€ 70.000.000,00) e suddiviso tra gli Ordinativi di
Fornitura Iniziale (80%) ed Ordinativi di Fornitura Successivi (20%), si chiede di confermare che I'incremento, alle
stesse condizioni, fino alla concorrenza di due quinti potra essere attivato all’esaurimento del quantitativo massimo
assegnato agli Ordinativi di Fornitura Iniziale indipendentemente dall’esaurimento anche del quantitativo massimo
assegnato agli Ordinativi di Fornitura Successivi.

Risposta

Si conferma.

3) Domanda
Documento: Disciplinare, par. 2.2, pag. 10

Domanda: Si chiede di confermare che I'incremento del massimale, alle stesse condizioni, fino alla concorrenza di due
quinti & comunque suddiviso tra una quota (80%) per gli Ordinativi di Fornitura Iniziale ed una quota (20%) per gli
Ordinativi di Fornitura Successivi.

Risposta

Si conferma.

4) Domanda
Documento: Disciplinare, par. 2.2, pag. 10

Domanda: si chiede di confermare che la quota del 70% di Licenze d’uso Microsoft EA on-premises possa essere
comunque superata a discapito della quota, non superabile, assegnata alle Licenze d’uso Microsoft EA “Subscription
Online”.

In caso di risposta negativa, si chiede di confermare che al raggiungimento della quota del 70% di Licenze d’uso
Microsoft EA on-premises, Consip si riserva di incrementare, alle stesse condizioni, I'Importo Globale Massimo della
Convenzione fino alla concorrenza di due quinti.

Risposta

Si conferma.

5) Domanda
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Documento: Disciplinare, par. 2.2, pag. 10

Domanda: si chiede di confermare che al raggiungimento della quota, non superabile, del 30% di Licenze d’uso
Microsoft EA “Subscription Online”, Consip si riserva di incrementare, alle stesse condizioni, I'lmporto Globale
Massimo della Convenzione fino alla concorrenza di due quinti.

Risposta

Si conferma.

6) Domanda
Documento: Disciplinare, par. 2.2, pag. 10

Domanda: si chiede di confermare che anche all'incremento dell'Importo Globale Massimo della Convenzione fino alla
concorrenza di due quinti si applicano i vincoli e le quote del 70% per le Licenze d’uso Microsoft EA on-premises e del
30% per le Licenze d’uso Microsoft EA “Subscription Online” previsti per I'lmporto Globale Massimo iniziale.

Risposta

Si conferma.

7) Domanda
Documento: Disciplinare, par. 5.2, pag. 37 — par. 7.1, pag. 49

Domanda: nel primo paragrafo sopra riportato viene indicata come base d’asta la percentuale di sconto del 22,30%,
invece, nel secondo paragrafo sopra riportato viene indicata una percentuale di sconto del 21,70%, si chiede di
chiarire quale & la percentuale minima di sconto al di sotto della quale € prevista I'esclusione dalla gara.

Risposta

La percentuale minima di sconto al di sotto della quale € prevista I'esclusione dalla gara & il 21,70%.

8) Domanda
Documento: Capitolato Tecnico, par. 5.2, pag. 15

Domanda: si chiede di confermare che il termine perentorio per I'arrivo presso I’Amministrazione contraente della
“lettera di comunicazione” nel caso di Ordini Successivi di Subscription, emessi nel corso di tutto il contratto attuativo
e comunque subordinato alla sua accettazione da parte del Fornitore (da completarsi entro 10 giorno lavorativi dalla
Data Ordine), ovvero, solo dopo le necessarie verifiche di completezza in ogni sua parte e, quindi, di sua validita.
Risposta

Si conferma.

9) Domanda
Documento: Capitolato Tecnico, cap. 10, pag. 27

Domanda: con riferimento alla tabella in cui sono riportati i livelli di servizio prestati nell’ambito della software
assurance, si chiede di chiarire il riferimento presente nell’intestazione dell’ultima colonna “Risposta della Societa
Prevista” a quale Societa é riferito.

Risposta

E riferito all Amministrazione Contraente.

10) Domanda
Documento: Capitolato Tecnico, Appendice 2

Domanda: si chiede di confermare che la modalita di riscontro per la categoria “A.5 Ordini Successivi di Subscription
("SI" nel campo "Subscription Online" dell'OdA)” definita nel seguente modo “Confronto tra la data di ricezione della
lettera di benvenuto/comunicazione e la "Data Ordine" (+ 5 gg lavorativi)” debba intendersi, in conformita a quanto
riportato nel par. 5.1.1 del Capitolato Tecnico, come “Confronto tra la data di ricezione della lettera di
benvenuto/comunicazione e la "Data Ordine" (+ 10 gg lavorativi)”, quindi, in conformita alla data di conferma di
accettazione dell’ordine ricevuto.

Risposta
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Si conferma.

11) Domanda
Documento: Capitolato Tecnico, Appendice 3 — Schema di Convenzione, art. 9, comma 1

Domanda: visto che la definizione del parametro RTCCASO fornisce la sommatoria dei giorni di ritardo di consegna su
tutti i prodotti che hanno superato la data pianificata di un determinato ordine, si chiede di confermare che il numero
di giorni di ritardo che verra preso in considerazione per il calcolo della penale definito nel richiamato articolo dello
Schema di Convenzione non ¢ il valore determinato dal parametro RTCCASO ma il ritardo di consegna calcolato come
differenza tra la data di completamento per la consegna di tutti i prodotti presenti nell’ordine e la sua data pianificata.
Risposta

Si conferma.

12) Domanda
Documento: Capitolato Tecnico, Appendice 2

Domanda: si chiede di confermare che per la categoria “D.2 Attribuzione di un numero progressivo di chiamata” non &
prevista alcuna penale visto che sia nel par. 5.3.3 del Capitolato Tecnico sia nell’art. 9 dello Schema di Convenzione
non é definita nessuna penale da calcolare e richiedere da parte dell’Amministrazione Contraente.

Risposta

Si conferma.

Direzione Sourcing ICT
Ing. Gaetano Santucci
(Il Direttore)
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